
Město Šlapanice

N Á V R H  U S N E S E N Í

7

25. zasedání Zastupi te ls tva města Šlapanice

konané dne 02.05.2018

Dotace z rozpočtu města 2018

Popis: 

Město Šlapanice vypsalo v roce 2018 dva grantové programy a přijímalo i žádosti o individuální dotace. Celkem 

bylo přijato 33 žádostí o dotace na celkovou částku 1.874.214 Kč. Zastupitelstvem města jsou projednávány 

žádosti o dotaci nad 50 tisíc Kč. Jednotlivé žádosti byly posouzeny po formální stránce finančním odborem a 

následně projednány v komisích RM a ve Finančním výboru. V příloze č. 1 Přehled žádostí o dotace jsou 

uvedeny částky z jednotlivých žádostí a částky doporučené radou města ke schválení. Rada města doporučuje 

neschválit poskytnutí dotace Římskokatolické farnosti Šlapanice z důvodu nesplnění podmínek příslušného 

Dotačního programu pro oblast kultura a společenský život. ZM jsou také předkládány jednotlivé smlouvy o 

poskytnutí dotace.

Návrh usnesení:

I. Zastupitelstvo města schvaluje

1. poskytnutí dotací z rozpočtu města Šlapanice níže uvedeným organizacím v celkové výši 842.556 Kč.

Název IČO
Evidenční 

číslo
Schválená 

dotace

Junák-český skaut, středisko Šlapanice, z.s. 65264363 0141/2018 38 556

Kynologický klub Šlapanice ZO 10302 p.s. 49458078 0138/2018 40 000

Moravský hasičský sbor Šlapanice 49461893 0140/2018 70 000

Národopisný soubor Vrčka, z.s. 22664050 0144/2018 55 000

TJ Sokol Šlapanice u Brna 18565816 0136/2018 245 000

Orel Jednota Šlapanice 65265726 0139/2018 200 000

SK Šlapanice z.s. 49458256 0133/2018 150 000

Sbor dobrovolných hasičů Bedřichovice 65264827 0145/2018 44 000

2. veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace evidenční číslo 0133/2018, 0136/2018, 0138/2018 až 

0141/2018, 0144/2018, 0145/2018, které tvoří přílohu usnesení.

II. Zastupitelstvo města neschvaluje

na základě doporučení RM Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Šlapanice Římskokatolické 

farnosti Šlapanice, IČO 65341775, z Dotačního programu pro oblast Kultura a společenský život.

Odůvodnění:

Žádost o dotaci Římskokatolické farnosti Šlapanice jako celek nesplňuje podmínky vypsaného Dotačního 

programu pro oblast kultura a společenský život. Některé činnosti uvedené v žádosti spadají pod činnosti 

Stránka 1 z 2



kultovní. Tyto činnosti jsou hrazeny takzvanými platbami vnitřními. Jedná se o interní náklady, které jsou 

spojené s fungováním církve - platby duchovních, církevní administrativa, provozní náklady atd.

Předkladatel: Mgr. Michaela Trněná, kancelář starosty

Schvalovatel: Zita Kratochvílová, odbor finanční

Právník: Mgr. Lenka Hanáková, kancelář tajemníka

Zpracovatel: Zuzana Trnková, odbor finanční

Přílohy: Příloha - Přehled žádostí o dotace (Veřejná)

Příloha - Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ev. č. 0141/2018 

(Veřejná)

Příloha - Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ev. č. 0138/2018 

(Veřejná)

Příloha - Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ev. č. 0140/2018 

(Veřejná)

Příloha - Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ev. č. 0144/2018 

(Veřejná)

Příloha - Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ev. č. 0136/2018 

(Veřejná)

Příloha - Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ev. č. 0139/2018 

(Veřejná)

Příloha - Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ev. č. 0133/2018 

(Veřejná)

Příloha - Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ev. č. 0145/2018 

(Veřejná)

Stránka 2 z 2


